[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 15 января 2024 г.
	№ 29
	п. г. т. Провидения

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского городского округа, влекущих ограничения в соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 6 июня 2023 г. № 45-ОЗ «О внесении изменения в приложение 1 к Кодексу о муниципальной службе Чукотского автономного округа», Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при увольнении с которых гражданин, замещавший должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского городского округа, муниципальный служащий, планирующий увольнение, в течение двух лет имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Провиденского городского округа и урегулированию конфликта интересов (Приложение 1).
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в  Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Администрации Провиденского городского округа от 20 апреля 2022 года № 199;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Утвердить форму обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, муниципального служащего, планирующего увольнение, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) (Приложение 2).

4. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Провиденского городского округа от 20 февраля 2018 г. № 51 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского городского округа, влекущих ограничения в соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- постановление Администрации Провиденского городского округа от 7 апреля 2020 г. № 79 «О внесении изменений в  Приложение, утверждённое постановлением Администрации Провиденского городского округа от 20 февраля 2018 г. № 51 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Провиденского городского округа, влекущих ограничения в соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
5. Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д. В.), Управлению социальной политики Администрации Провиденского городского округа (Кузнецов Е. Н.), Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа (Пожидаева Е. С.) ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.

6. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru в подразделе «Нормативно-правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции» раздела «Противодействие коррупции».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое управление Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д. В.).

	Заместитель

главы администрации
	В. В. Парамонов

Приложение 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Провиденского городского округа
от 15 января 2024 г. № 29
Перечень

должностей муниципальной службы, при увольнении с которых гражданин (бывший муниципальный служащий Провиденского городского округа) в течение двух лет имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Провиденского городского округа и урегулированию конфликта интересов

1. Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых для непосредственного обеспечения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности

Высшие должности

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во,

чел.
	Регистрационный номер (код)

	1
	2
	3
	4

	1
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа по делам коренных малочисленных народов Чукотки
	1
	01-1-03

	2
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник организационно-правового управления
	1
	01-1-03

	3
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник управления промышленной политики
	1
	01-1-03

	4
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник управления финансов, экономики и имущественных отношений
	1
	01-1-03

	5
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник управления социальной политики
	1
	01-1-03

	6
	Заместитель главы администрации Провиденского городского округа по делам дорожного хозяйства и благоустройства
	1
	01-1-03

	Итого:
	6

Раздел 2. Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в Администрации муниципального образования Провиденский городской округ
Ведущие должности

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во,

чел.
	Регистрационный номер (код)

	1
	2
	3
	4

	1
	Уполномоченный главы администрации Провиденского городского округа
	5
	02-3-06

	2
	Заместитель начальника организационно-правового управления Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы
	1
	02-3-09

	3
	Заместитель начальника управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
	1
	02-3-09

	4
	Заместитель начальника управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела градостроительства
	1
	02-3-09

	5
	Заместитель начальника управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа, начальник бюджетного отдела
	1
	02-3-09

	6
	Заместитель начальника управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа, начальник отдела образования и молодёжной политики
	1
	02-3-09

	7
	Начальник отдела мобилизационной подготовки Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	8
	Начальник отдела по бухгалтерскому учёту и отчётности Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	9
	Начальник отдела ЗАГС Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	10
	Начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищённости Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	11
	Начальник отдела внутреннего финансового контроля Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	12
	Начальник отдела сельского хозяйства, торговли и природопользования Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-11

	13
	Начальник отдела имущественных отношений управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	14
	Начальник отдела бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	15
	Начальник отдела экономики управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	16
	Начальник отдела культуры, спорта и туризма управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-14

	17
	Начальник отдела казначейского исполнения управления финансов, экономики и имущественных отношений
	1
	02-3-14

	18
	Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-3-19

	Итого:
	22

Старшие должности

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во,

чел.
	Регистрационный номер (код)

	1
	2
	3
	4

	1
	Консультант по вопросам оказания муниципальных услуг и обеспечения деятельности Административной комиссии правового отдела организационно-правового управления Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	2
	Консультант (секретарь приёмной) отдела делопроизводства, информации и информатизации организационно-правового управления Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	3
	Консультант по вопросам учёта и распределения жилья отдела жилищно-коммунального хозяйства управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	4
	Консультант по вопросам приватизации отдела жилищно-коммунального хозяйства управления промышленной политики, Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	5
	Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	6
	Консультант отдела мобилизационной подготовки Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	7
	Консультант отдела по бухгалтерскому учёту и отчётности Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	8
	Консультант отдела образования и молодёжной политики управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа
	3
	02-4-24

	9
	Консультант бюджетного отдела управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	3
	02-4-24

	10
	Консультант отдела имущественных отношений управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2
	02-4-24

	11
	Консультант отдела экономики управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	12
	Консультант отдела бюджетного учёта и отчётности управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	1
	02-4-24

	13
	Консультант отдела казначейского исполнения управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Провиденского городского округа
	2
	02-4-24

	Итого:
	19

	ВСЕГО:
	47

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Провиденского городского округа

от 15 января 2024 г. № 29
Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

от ____________________________________

    (ФИО гражданина (муниципального служащего)

                                                                                 ______________________________________

     (адрес фактического проживания)

          ______________________________________

                                                                                                                        (телефон)

ОБРАЩЕНИЕ

гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, муниципального служащего, планирующего увольнение, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)
Я, ____________________________________________________________________________

(ФИО гражданина (муниципального служащего))

замещавший (замещающий) должность ____________________________________________,

                                                                                                      (наименование должности _______________________________________________________________________________

муниципальной службы)
в период с «___»___________ 20____ года по «___»__________ 20____ года

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», прошу дать согласие на замещение должности _______________________________________________________________________________

                                   (наименование должности, которую гражданин (муниципальный служащий) желает замещать)

в _____________________________________________________________________________

(наименование организации)

_______________________________________________________________________________

(род деятельности организации, его юридический адрес)

В мои должностные обязанности будут входить следующие функции:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении данного обращения (нужное подчеркнуть).

__________________                                                                                ___________________

                    (дата)                                                                                                                                                                   (подпись)

Обращение зарегистрировано: № ______

__  __________ 20___ года

___________________    ___________

           ФИО должностного лица               подпись
	Подготовила:

	Красикова Е. А.

	Согласовано:

	Рекун Д. В.

	Волчукова О. С.

	Разослано: дело, ОПУ, УСП, УФЭиИО